
令和 4年 1月 14日 

 

新型コロナウイルス感染確認のご報告（第１報） 

 

 

 平素より笹の風の事業運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、今般、特別養護老人ホーム笹の風において、新型コロナウイルス感染が確認されましたのでご

報告いたします。 

 

感染者に関する情報 

（１）感染者    特別養護老人ホーム笹の風 介護職員 1名（ワクチン接種 2回終了者） 

（２）感染判明日  令和 4年 1月 12日（水） 

（３）判明の経緯 

     1月 8日 夜勤 

     1月 9日 夜勤明け 未明に体調不良あり 

     1月 10日 休 発熱 38.6℃ 

     1月 11日 休 医療機関受診（医療機関より、翌日再受診の指示を受ける。） 

  1月 12日 休 医療機関受診・PCR検査実施・陽性判明 

 

濃厚接触者 

保健所より、濃厚接触者：介護職員 3名（同居人等）・入居者様 3名との連絡を受けております。 

 

笹の風の対応 

保健所と連携して、感染した介護職員が勤務していたフロアの入居者様及び全職員の PCR検査を実施

する予定です。 

    

事業運営の変更 

（１）職員及び入居者様のフロア移動を制限します。 

（２）オンライン面会を含むすべての面会を当面の間、中止させていただきます。 

（３）ショートステイは、当面の間、新規受け入れを停止させていただきます。 

 

皆様にはご心配、ご不安、ご不便をおかけし恐縮に存じますが、保健所・行政の指示、指導を受けな

がら、引き続きご利用者をお守りするため職員一丸となって感染拡大防止に努めてまいりますので、

ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

今後も適宜、当ホームページで情報をお伝えするようにいたします。 

 

 

 

 

                                 社会福祉法人寿楽園 

                                 特別養護老人ホーム笹の風 

                                    施設長 水口 由紀 


